Atenciosame

Prefeitura Municipal  de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N°  696/2015

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n°  240/2015

CNPJ 46 151 718/0001-80

em 24 de agosto de 2015

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 474/2015, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 240/2015, de autoria do

Vereador Reginaldo Fernando Pereira. Referida propositura requisita informações sobre

fiscais da Prefeitura, segundo quesitos nela formulados

Em resposta, anexamos cópias das Relações de servidores

concursados para os cargos de Fiscal de Obras e Posturas e de Fiscal de Tributos,

Memorando n° 15/2015 SFOP do Chefe da Seção de Obras e Posturas / Secretário

Adjunto de Obras / Secretário de Obras e Informação prestadas pelo Gerente de

Fiscalização / Diretor de Cadastro e Fiscalização / Secretária Adjunta de Finanças.

Valemo-nos do ensejo para renovar 	ssa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

PEDRO FELÍCIO EST i A BERNABÉ
Prefeit 1 unicipal

A Sua Excelência, o Senhor
anTlICTI A XTA C A T XXVII) 1 C1

-
2
R
EF

.
M
U
NI

C.
DE

B
I
R
I
G
U
I

g
O r),

g aa o

cn
H
rt,

8

o

1:4
cn
O

g
o

O
H

O

o

ro

o

o
ta
N
o
o
o

(3)

o

ro

o

ro
ro

a
ro

E o
 O

N
r
o

R
e
g
i
s
t
r
o
s
:

D
E
 O
B
R
A
S
/P
OS

T O E.
CO CO
O 0

• M

Ce CCI
O 0
ti] cr.1
C C

F
I
S
C
A
L

D
E
 O
B
R
A
S
/P
O
S
T

co o

c')

o

n

•

n
a a
F‘C

U
H

•

H
fia [ia

OB
RA
S
/
P
O
S
T
 H E.

u) c")
O 0
a, a

co
co

á á
ire ce
O 0

Ca
A 4 a 4 4
c4 g:C Ft Ce
00000
co co (1) CO CO

1-1 H H H
C1.1 r.O 	CO Cai

a

•

Hl E.

• ()

(3
z
É co

Z
NOWIA 	❑
N H O N
❑ o, rti 	O t cn
Z Z kl H H
O 0 	co
H C) CO O co a ce Z

 •

O n Fc h en a O
 cn

Cn
Z O H

▪

O
CD O nC 	L)
•

áCO 	>
O peC Fr
▪ L) 	L7 Z ❑  P

E
R
S
O
N

R
O
B
E
R
T
O
 D
A
 C
OS
T
A
 JU
N
I
O
R

DE

T
R
I
B
U
T
O
S

D
E

T
R
I
B
U
T
O
S

D
E

T
R
I
B
U
T
O
S

F
I
S
C
A
L

D
E

T
R
I
B
U
T
O
S

T
R
I
B
U
T
O
S

T
R
I
B
U
T
O
S

H

ifx zo•
e

o
2 in
g o
O o
to

o ca
P4
Pz1

4

ai P
R
E
F
.
M
U
NI
C.

DE

B
I
R
I
G
U
I

Pá
g
i
n
a

1
 d
e

1

D
E

T
R
I
B
U
T
O
S

Da
ta

/H
or
a:

11
/0
8
/
2
0
1
5
 16

:
04
:
09

ul

0000
E,  E,  E,  H

CO CQcci H
E. H
4 4 4 4
E,  E,  E,  E,

O

n 0 0

L.) 4 4 A 4 4 4 4-1
CC ‹ 4 C C 4

IUUCJUUOU In zn u7 CO CO CO CO U)
C) ,--4 H H H H H H
Cl C, C4 W ki ria W ILi

U) 	H 1:4
Z O

H H 	CO

O OZ  S Z 	O

4 	In
co 	PD

Hl E, 	 4 4 Z
O

O Z 	 cn 	 Z

ir 7.1 It7 	 Z H 	U) E- oct 	W > N 	Cn .1
Cd 	Z CO CO 	 O ccl O
2, ° 2 2 "

> 	 WOZNO _
4)  ;2 	> 4 	❑  }€2, 	H In  E In

[711 802Er di 	iâti7j4 E24 Cil
CO

O 	4 4ZE, 4}-1 2144HCAU
2 	2 2 	`,44 2 2 (1)  z 	< 	iz 	I I. 1 G-.

C

()C r‘i g Cj i-l[rj 2 -1 	4 z
❑ > 	Z 	til 	4 ri] O Fa.

;2 ã W ZZ  2 L. 17 	cc2C

E 2 2 2 id á 2 2 2 á ki
al 4 E,  4 cd

v l

o

R
A
R
2
9
6
0
0

-

S
M
A
R
a
p
d

I
n
f
o
r
m
át

ic
a
L
t
da

g
r
o

R
e
g
is

t
r
o
s
:

RA
Engenheiro Civil

SECRET ÁRIO DE OBRAS

Sfrii~efientieltaide/~
Secretaria de Obras

Seção de Fiscalização de Obras e Posturas

Estado de São Paulo
CNPJ 46 151 718/0001 - 80

MEMORANDO N° 15/2015 SFOP

Birigui, 17 de Agosto de 2.015

Assunto: Em resposta ao requerimento 240/15
Da: Seção de Fiscalização de Obras e Posturas
Para: Secretario de Obras

César das Neves Fiscal de Obras e Posturas Chefe da Seção de Fiscalização de
Obras e Posturas.Realiza vistorias para
habite-se, regularização, demolições e
desdobro de lote urbano, concede
numeração predial., bem como fiscaliza
os Códigos Municipais de Obras e
Posturas, concede numeração predial.

David 	Soares 	dos
Santos

Fiscal de Obras e Posturas Realiza 	vistorias 	para 	habite-se,
regularização, demolições e desdobro
de lote urbano, concede numeração
predial.

Gilmar Bertozzi Fiscal de Obras e Posturas Fiscaliza Código Municipal de Posturas.

Ilson Escorpioni Fiscal de Obras e Posturas Fiscal exclusivo das feiras livres.

Jorge Antonuzi Fiscal de Obras e Posturas Fiscaliza Código Municipal de Posturas.

Marcia Prata Antenori Fiscal de Obras e Posturas Realiza 	serviço 	necessário 	ao
funcionamento interno e externo 	na
Seção 	Fiscalização 	de 	Obras 	e
Posturas, concede numeração predial

Marcos 	Jose 	de
Carvalho

Fiscal de Obras e Posturas Encarregado 	do 	Setor 	de 	Limpeza
Pública, realiza e monitora notificações
para limpeza de lotes urbanos.

Person 	Roberto 	da
Costa Junior

Fiscal de Obras e Posturas Fiscaliza Código Municipal de Posturas.

SERVIÇOS
REALIZADOS

PELOS FISCAIS
NÚMEROS TIPOS DE REQUERIMENTOS

TOTAL DE
AUTUAÇÕES:

180
Notificações, 	Multas 	e 	Orientações
(casos 	onde 	houve 	solução 	da
irregularidade 	sem 	necessidade 	de
notificação ou multa.)

TOTAL DE
PROCESSOS/REQUERI
MENTOS RECEBIDOS

PELA SEÇÃO DE
FISCALIZAÇÃO DE

OBRAS E POSTURAS

688

Aprovações de projetos, regularizações
prediais, desdobros de lotes urbanos,
demolições, certidões, limpeza imóvel e
afins.

A C)

CÉSAR DAS NEVES
L.-kint DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO

DE DERAS E POSTURAS

Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

Diretoria de Cadastro e
Fiscalização

Resposta ao Ofício 474/2015 da Câmara Municipal de Birigui.

Referente requerimento n°. 240/2015

Assunto — Requisita informações sobre quantidade e nomes de
fiscais da Prefeitura.

Informamos que a Secretaria de Finanças
conta atualmente com 11 (onze) fiscais assim distribuídos:

Diretoria de Cadastro e Fiscalização

José Almendro Alves — Gerente de Fiscalização
Fernanda Zonta Vicentin
Marivan Marcos dos Santos
Wellen Cristina Dalbão Sanches
Marcio Aparecido de Lima
Rafael de Santi Zago
Lucas Ferreira de Oliveira Bertechini
Rozane Izabel Ramirez — Afastada por problemas de saúde.

Diretoria de Cobrança

Tancredo Benedito Alves Junior

Diretoria de Tributação

Willmes Fatima Soares dos Santos
Patricia Martins dos Reis

Birigui

José
Gere

gosto de 2015.

*scalização

ogueira
Cadastro e Fiscalização

Regina Maria Cavalari Michiutti
Secretária Adjunta de Finanças

Informamos que a Diretoria de Cadastro e
Fiscalização no período solicitado efetuou as seguintes ações :

239 (duzentas e trinta e nove) notificações fiscais
19 (dezenove) autos de infração
528 (quinhentas e vinte e oito) vistorias "in loco"

Ações estas para fins diversos como
abertura, alterações de endereço, alteração de atividade, suspensão e
encerramento de atividades de empresas em nosso município.

Colocamo-nos a disposição para maiores
esclarecimentos.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6